

P R O T O K Ó Ł

z XVIII Sesji Rady Gminy Kruszyna odbytej w dniu 30 lipca 2016r

Zagadnienia:

1. Podjęcie uchwały w sprawie wspólnego wykonania z Powiatem Częstochowskim zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1006 S i nr 1116 S w m. Lgota Mała"

Podjęte uchwały:

Uchwała Nr XVIII/120/2016 w sprawie wspólnego wykonania z Powiatem Częstochowskim zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1006 S i nr 1116 S w m. Lgota Mała"

z XVIII Sesji Rady Gminy Kruszyna odbytej w dniu 30 lipca 2016r. w sali nr 3 Urzędu

Gminy Kruszyna w godz. od 7.30 – 8.15

Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy – Pani Wanda Krawczyk

Protokolant –podinspektor Grażyna Olczyk

Radnych obecnych – 14

W obradach Sesji udział biorą:

1/ Wójt Gminy - Pani Jadwiga Zawadzka

2/ Skarbnik Gminy - Pani Ewelina Kokot

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wspólnego wykonania z Powiatem Częstochowskim zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1006 S i nr 1116 S w m. Lgota Mała"
4. Zamknięcie obrad XVIII Sesji Rady Gminy Kruszyna.

Streszczenie przebiegu obrad Sesji

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Otwarcia obrad XVIII Sesji Rady Gminy Kruszyna dokonał Przewodniczący Rady Gminy Wanda Krawczyk, witając Radnych i zaproszonych. Na podstawie listy obecności stwierdza, że w obradach Sesji uczestniczy 14 radnych, czyli 93% składu osobowego rady co stanowi o tym, że obrady sesji będą prawomocne.

(lista obecności w załączeniu)

Dla przypomnienia Pani Wójt poinformowała, że Starosta Częstochowski zwrócił się do nas z prośbą o udzielenie informacji w terminie do dnia 1 sierpnia br. czy Gmina będzie uczestniczyć w kosztach realizacji przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 1006S i 1116S w Lgocie Małej na długości 1,62 km – Zadanie to powiat będzie realizował w 2017r. korzystając z dofinansowania w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. Nasz udział na podstawie kosztorysu inwestorskiego wynosi 982 tys.zł. Jest to dla nas trudna decyzja nie wynikająca z braku akceptacji tego zadania lecz ze skali potrzeb i problemów z którymi gmina się boryka. Jest wiele ważnych i bardzo ważnych zadań, które oczekują na realizację. O realizację zadania związanego z przebudową tej drogi ubiegamy się od wielu lat. W 2014 roku wspólnym kosztem opracowana została koncepcja przebudowy całej drogi 1006S. Na przełomie 2015-2016 roku również wspólnym staraniem opracowana została dokumentacja przebudowy odcinka tej drogi. Realizacja zadania wpłynie na poprawę

warunków użytkowników drogi jak i mieszkańców Lgoty Małej i dlatego powinniśmy skorzystać z propozycji powiatu.

2. Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji.

Pani Przewodnicząca informuje, że projekt porządku obrad został Radnym przesłany, po czym zwraca się z zapytaniem czy będą uwagi do proponowanego porządku?

Propozycji nie zgłoszono w związku z czym w drodze głosowanie porządek obrad sesji przyjęto do realizacji jednogłośnie tj. 14 głosami „za”

(porządek obrad podano wyżej)

3. Podjęcie uchwały w sprawie wspólnego wykonania z Powiatem Częstochowskim zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1006 S i nr 1116 S w m. Lgota Mała"

Jako pierwszy głos zabrał Radny Józef Wąsikiewicz uzasadniając, że doskonale wszyscy wiemy jaki mamy budżet gminy. Wiemy również, że do zrealizowania mamy również wiele innych ważnych inwestycji. Dalej powiedział, że z racji na występujące okoliczności i wzajemne relacje pomiędzy Paniami Radnymi byłby przeciwny dofinansowaniu, ale bierze pod uwagę społeczeństwo Lgoty Małej dla którego zagłosuje na „tak”

Radny Adam Musiał dopowiedział, że z racji dofinansowania przebudowy drogi musimy odłożyć w czasie zadanie oświatowe. Powiedział również, że z ust Pań Radnych padały różne trudne słowa i gdyby brać je pod uwagę należałoby zagłosować na „nie”. Droga jest potrzebna mieszkańcom, dlatego zagłosuję na „tak”

Radny Roman Kołaczkowski oznajmił, że droga jest potrzebna, ale wstrzyma się od głosu. Decyzja jest podyktowana tym, iż Panie Radne nie wykazały żadnej inicjatywy ze swojej strony. Nie próbowały wybrać, które z zadań jest ważniejsze dla społeczeństwa Lgoty Małej, gdyż uważają, że im się wszystko należy. Nie padła również propozycja, dotycząca odłożenia w czasie inwestycji oświatowej. Jesteśmy jako radni świadomi, że po wydaniu prawie 1 mln zł na przebudowę drogi nie będziemy w stanie, w najbliższym czasie przystąpić do realizacji zadania oświatowego. Dalej powiedział, że w jego ocenie sprawa remontu szkoły wróci ponownie, ale ze zdwojoną siłą.

Radna Anna Kosela poparała swoich przedmówców i stwierdziła, że dla Pan Radnych najważniejsze są sprawy Lgoty Małej a sprawy reszty gminy są mało istotne. Powinniśmy tutaj wspólnie wypracować kompromis, żeby po wykonaniu drogi nie wróciła sprawa remontu przedszkola rozdmuchana do rangi wielkiej afery.

Radna Wiesława Domagała powiedziała, że Radne Lgoty Małej zawsze popierały wszystkie zadania inwestycyjne na terenie całej gminy. A odnośnie drogi w Lgocie Małej to wiemy, że wartość prac będzie znacznie mniejsza po przetargu, więc pogodzimy oba zadania.

Radny Marek Kruk stwierdził, że droga jest potrzebna dlatego zagłosuje na „tak”

Radny Jerzy Peszke podsumowując powiedział, że zanim podejmiemy decyzję musimy zdawać sobie sprawę o ważności innych zadań tj. remont szkoły, budowy kanalizacji oraz zadań bieżących. Oby nam wystarczyło pieniędzy na realizację wszystkich zamierzeń.

Pani Wójt jeszcze dodała, że decyzja jest naprawdę trudna, biorąc pod uwagę nasze ograniczone możliwości finansowe. Ale jest to możliwe do zrealizowania przy wspólnym zrozumieniu całej Rady Gminy oraz poszukiwaniu środków finansowych. Powinniśmy mieć również świadomość tego, że po przystąpieniu do dalszej budowy kanalizacji będziemy realizować absolutne minimum jeśli chodzi o inne zadania.

Radny Kowalski podkreślił, że mieszkańcy Lgoty Małej na to zadanie czekali kilka lat a może i dłużej. Sytuacja stała się wyjątkowa, ponieważ dwa ważne zadania wystąpiły jednocześnie. Jest jeszcze wiele innych bardzo ważnych zadań tj. kanalizacja jako pierwsza, dalej wodociąg w Kolonii Bogusławice na który czekamy kilkanaście lat oraz chodnik do Bogusławic.

Radny Piotr Rybak dodał dalej, że być może po przetargu wartość zadania ulegnie zmniejszeniu. W związku z powyższym zaapelował do Pań Radnych z Lgoty Małej, żeby nie doszło to sytuacji, w której będą się upominały o pozostałą kwotę i twierdziły, że im się ta różnica należy.

Pani Przewodnicząca wyraziła swoje zdanie informując wszystkich, że podczas analizowania tematu budowy drogi na posiedzeniu komisji wyraziła akceptację odłożenia zadania oświatowego na czas późniejszy.

Po odczytaniu projektu uchwały Rada Gminy przystąpiła do głosowania w wyniku którego uchwała została przyjęta 11 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”.

/Uchwała Nr XVIII/120/2016 w załączeniu/

14. Zamknięcie obrad XVIII Sesji Rady Gminy Kruszyna.

Ponieważ ustalony porządek obrad został w całości zrealizowany Pani Przewodnicząca zamyka obrady XVIII Sesji Rady Gminy Kruszyna.

Protokół sporządziła:



**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Wanda Krawczyk